
 

 

CITY PARA SWIMMING WORLD SERIES, Berlín, 11. – 14. května 2023 

Závod Světové série v paraplavání - CITY PARA SWIMMING WORLD SERIES BERLIN přilákal do 
německého hlavního města 173 plavkyň a 243 plavců z 51 zemí. Českou republiku 
reprezentovali 4 plavkyně a 8 plavců se sedmičlenným realizačním týmem. 

Celkem náš tým vyplaval 3 medaile (0 – 2 – 1) v neparalympijských disciplínách. 
Reprezentanti zaplavali řadu osobních zlepšení a někteří splnili limity na MS Manchester 
2023 a na LPH Paříž 2024. 

Plavecký tým vyrazil do Berlína na dvě skupiny kvůli mezinárodní klasifikaci, kterou 
absolvovali karlovarský plavec Matěj Staša a plavec Miroslav Smrčka. Klasifikace Míry 
Smrčky měla divoký začátek, protože nám pořadatel a WPS opakovaně zaslali chybnou 
adresu místa klasifikace, ale nakonec se podařilo zajistit nový termín a Míra klasifikaci 
absolvoval s výsledkem S11/SB11/SM11 – třída nevidomých plavců se statutem C (potvrzená). 

Ubytování a strava bylo již tradičně zajištěno v hotelu City Hotel Berlin East cca 2km od 
bazénového komplexu. Doprava byla zajištěna pronájmem dvou vozů Toyota Proace od 
České paralympijské s.r.o. a zapůjčením jednoho vozu Toyota od Auto Eder.  

Čtyřdenní závod byl v letošním roce výsledkově rozdělen na závod Světové série a IDM – 
Internationale Deutsche Maisterschaften. Finále A a B bylo určeno pro plavce s mezinárodní 
klasifikací a licencí na rok 2023. IDM finále a IDM juniorské finále bylo určeno německým 
plavcům a zahraničním plavcům bez mezinárodní klasifikace. Čtyřikrát si zaplaval juniorské 
finále IDM dvanáctiletý plavec Eda Prokop (PARA PLAVÁNÍ PRAHA), který v Berlíně závodil 
s národní klasifikací. Výkony našich reprezentantů a fotografie od Lenky Vaňkové a Radky 
Kučírkové můžete dohledat v albech na Facebooku: 
https://www.facebook.com/ceskyparasport 

Medailisté: 

Stříbro – Vendula Dušková – 800m volný způsob 
Stříbro – Jonáš Kešnar – 200m motýlek 
Bronz – Jonáš Kešnar – 400m polohový závod 

Splněné limity: 

splněný limit MQS na LPH 2024 – Vendy Dušková - 100m prsa 
splněný limit MET na LPH 2024 – Vendy Dušková – 200m polohový závod 
splněný limit MQS na LPH 2024 - Agi Koupilová – 100m volný způsob 
splněný limit MET na MS 2023 – Saša Borská – 400m volný způsob  
splněný limit MQS na MS 2023 – Jonáš Kešnar – 200m polohový závod  
 
Web pořadatele: Start - IDM Berlin Swim (idm-schwimmen.de)  
Výsledkový servis: Competition - IDM Berlin Swim (idm-schwimmen.de) 
Stream:  
Citi Para Swimming World Series inc. Internationale Deutsche Meisterschaften Para 
Schwimmen: Videos • Sportdeutschland.TV 

 

https://www.facebook.com/ceskyparasport
https://www.idm-schwimmen.de/home.html
https://www.idm-schwimmen.de/competition.html#Results
https://sportdeutschland.tv/internationale-deutsche-meisterschaften-para-schwimmen
https://sportdeutschland.tv/internationale-deutsche-meisterschaften-para-schwimmen


 

 

Vendula Dušková (1998), S8/SB7/SM8, klub SK KONTAKT KARLOVY VARY, trenér Jan Šimek, 
kondiční trenér Gustav Červený 

100m prsa: 1:42,11/ finále B 1:44,63 

400m polohový závod: 6:35,53 
 
800m volný způsob: 11:02,02 – 2. místo  
 
50m prsa: 48,56/ finále B 48,44 
 
400m volný způsob: 5:25,29/ finále B 5:27,14 
 
200m polohový závod: 3:09,04 
 
200m prsa: 3:39,69 

 
Vendy se dlouhodobě potýká s bolestí ramen. I přes toto omezení se jí podařilo splnit limity 
na LPH Paříž 2024 a to MQS na 100m prsa a MET na 200m polohový závod. 
 
 
 
 
 
Jonáš Kešnar (2001), S9/SB9/SM9, klub PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 

 
100m motýlek: 1:04,93 
 
400m polohový závod: 5:13,38 – 3. místo  
 
100m volný způsob: 1:00,35 
 
800m volný způsob: 9:33,87 
 
400m volný způsob: 4:37,21 
 
200m motýlek: 2:21,25 – 2. místo 
 
200m polohový závod: 2:25,93/ finále B 2:24,53 
 
 
 

Jonáš se v Berlíně koncentroval na splnění limitu na MS 2023, což se mu nakonec podařilo 
v disciplíně 200m polohový závod. Také vyplaval 2 medaile v neparalympijských disciplínách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Petr Frýba (2003), S8/SB7/SM8, Klub plavecké školy Krokodýl Brno, trenér Petr Cvrček 
 
100m motýlek: 1:15,79 
 
100m volný způsob: 1:04,24 
 
400m volný způsob: 5:05,81 
 
100m znak: 1:17,33 
 
Výkony Petra byly ovlivněny spojením sportovní přípravy a 
studijních povinností.   
 
 
 
 

Agáta Koupilová (1999), S5/SB5/SM5, klub SK KONTAKT BRNO, trenér Jan Sommer 
200m volný způsob: 3:21,29 
 
100m volný způsob: 1:31,59 
 
50m volný způsob: 45,34 
 
400m volný způsob: 7:10,58 
 
50m motýlek: 1:04,02 
 
Agi v Berlíně zaplavala limit na PH Paříž 2024 v disciplíně 100m 
volný způsob a také nejlepší osobní výkony v letošní sezóně 
v disciplínách 400m volný způsob, 100m volný způsob a osobní 
rekord na 50m motýlek. 

 
Jakub Vaněk (2008), S10/SB9/SM10, klub SK KONTAKT OSTRAVA, trenéři Petr Musálek a Silvan 
Rykala 

200m volný způsob: 2:39,30 
 
100m motýlek: 1:20,82 
 
100m volný způsob: 1:09,73 
 
800m volný způsob: 11:43,92 
 
50m volný způsob: 31,90 
 
400m volný způsob: 5:31,05 
 
200m polohový závod: 3:00,94 
 
50m motýlek: 34,65 

 
Jakub startoval v 8 disciplínách a ve všech si vyplaval osobní rekord. Kuba čeká na závěr 
jednání klasifikátorů, kteří řeší jeho zařazení do optimální třídy. Divácky atraktivní závod pak 
předvedl společně s týmovým kolegou Matějem Stašou v disciplíně 200m polohový závod. 
  



 

 

Alexandra Borská (2008), S8/SB8/SM8, klub Ústecká akademie plaveckých sportů, trenér 
Petr Thiel 

 
200m znak: 3:04,61 
 
100m volný způsob: 1:22,41 
 
50m znak: 40,97 
 
400m volný způsob: 5:56,13 
 
100m znak: 1:26,05 
 
Saša splnila MET limit na MS 2023 v disciplíně 400m volný způsob a 
zaplavala osobní rekord na 200m znak. 

 
 
Arnošt Petráček (1991), S4, klub PLAVÁNÍ České Budějovice, trenér Jan Šimek 
 

50m znak: 45,16/ finále A 44,90 
 
50m volný způsob: 45,24 - znak 
 
100m znak: 1:41,08/ finále A 1:40,46 
 
Pro Árnyho byly závody součástí přípravy na vrchol sezóny, tedy 
Mistrovství světa 2023 v Manchesteru. Zaplavané časy odpovídají 
zdravotním komplikacím před závodem. 
 
 
 
 

 
Matěj Staša (2009), S9/SB9/SM9, klub SK KONTAKT KARLOVY VARY, trenérka Štěpánka 
Řehořková 
 

200m volný způsob: 2:58,31 
 
100m prsa: 1:41,75 
 
100m volný způsob: 1:18,82 
 
50m znak: 40,13 
 
50m volný způsob: 33,84 
 
50m prsa: 45,47 
 
200m polohový závod: 3:00,74 

200m prsa: DSQ 
 
Matěj v Berlíně poprvé absolvoval mezinárodní klasifikaci. V Berlíně zaplaval skvělé výkony, 
ve všech disciplínách překonal svůj osobní rekord.  
 



 

 

Eduard Prokop (2010), S9/SB8/SM9, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA, trenér Jan Nevrkla 
 

200m volný způsob: 2:41,98/ IDM juniorské finále 2:42,36 
 
100m prsa: 1:47,61/ IDM juniorské finále 1:46,94 
 
100m volný způsob: 1:16,16 
 
50m znak: 41,38 
 
50m volný způsob: 34,57/ IDM juniorské finále 34,46 
 
400m volný způsob: 5:48,53/ IDM juniorské finále 5:43,84 
 
200m polohový závod: 3:22,66 

 
Eda startoval na závodech s národní klasifikací. Poprvé si vyzkoušel závodní model 
dopoledne rozplavby, odpoledne finále. Ve čtyřech závodních dnech absolvoval 11 startů a 
vyplaval si 7 osobních rekordů. 
 
Eva Linhartová (2000), S10/SB9/SM10, klub PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 
 

200m volný způsob: 2:38,89 - OR 
 
100m motýlek: DSQ 
 
100m volný způsob: 1:14,11 
 
50m znak: 43,24 - OR 
 
50m volný způsob: 33,63 
 
400m volný způsob: 5:42,28 - OR 
 
200m polohový závod: 3:18,85 
 

 
Evča zaplavala v Berlíně 3 osobní rekordy v disciplínách 200m, 400m volný způsob a 50m 
znak.  
 
Josef Duchan (1982), S9/SB8/SM9, klub SK KONTAKT BRNO, trenér Jakub Kočař 
 

200m volný způsob: 2:24,47 - OR 
 
100m volný způsob: 1:06,53 - OR 
 
800m volný způsob: 10:29,79 - OR 
 
50m volný způsob: 31,04 
 
400m volný způsob: 5:05,63 - OR 
 
50m motýlek: 36,10 
Pepovi se podařilo vylepšit osobní rekordy ve 4 disciplínách, 
poprvé si v Berlíně zaplaval motýlkovou padesátku.  



 

 

 
Smrčka (1963), S11/SB11/SM11, klub ASK Lovosice, ČSZPS (Český svaz zrakově postižených 
sportovců) 

100m prsa: 1:32,89 
 
100m volný způsob: DSQ 
 
50m volný způsob: 30,84 
 
100m znak: DNS – zdravotní důvody 
 
Pro Míru byla účast na závodech důležitá především 
z důvodu překlasifikace, kterou měl stanovenou na letošní 
rok. Mírovi byla potvrzena třída S11/SB11/SM11. 

 
Realizační tým fungoval ve složení Jan Šimek - reprezentační trenér, Alžběta Řehořková - 
asistentka reprezentačního trenéra, Gustav Červený - kondiční trenér / fyzio a tapper, Jan 
Sommer - trenér SK KONTAKT BRNO, osobní asistent a tapper M. Smrčky, Štěpánka 
Řehořková, trenérka SK KONTAKT KARLOVY VARY a Radka Kučírková ve funkci manažerky 
týmu.  
 
Díky všem za kvalitní výkony a vzornou reprezentaci! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
Klasifikační třídy  
S1 – S10 – plavci s tělesným postižením (S1 = plavci s nejtěžším typem postižení a S10 = 
plavci s nej- 
lehčím typem postižení)  
S11 - S13 – plavci se zrakovým postižením (S11 = nevidomí a S13 = plavci se zbytky zraku)  
S14 – plavci s mentálním postižením  
 
Plavecké třídy  
Třídy S = pro volný způsob, motýlek a znak  
Třídy SB = pro prsařské disciplíny  
Třídy SM = pro polohový závod  
 
Plavecké způsoby: VZ - volný způsob, P – prsa, M – motýlek, Z – znak 
DSQ – diskvalifikace;  
DNS – nenastoupil na start ze zdravotních důvodů;  
WPS – World Para Swimming;  
ČPV – Český paralympijský výbor 
 



 

 

 


